
                                                                               

 

BIOGRAFIA PERSONALE                             

Emri:  Nait 

Mbiemri: Hasani  

Email:  naithasani65@gmail.com 

Edukimi: Fakulteti  filologjik, gjuhe dhe letersi  shqipe, 

studimet Master - shkenca politike dhe mardhenie ndërkombëtare 

 

Specializimi:    Marrëdhënie ndërkombëtare dhe diplomaci       

 

Specializimi:    Lidership për menaxhimin e krizave. 

 

Deputet në Parlamentin e Kosoves, në pesë mandate. 

 

Mandati i parë       2004- 2007, pozita : Anëtar i komisionit për komunitete 

Mandati i  dytë      2007- 2011, pozita : Anëtar i komisionit për Integrime    

Evropiane dhe  Forcat e Sigurisë 

Mandati i tretë      2011-2014, pozita : Kryetar komisioni për Mjedise dhe Bujqësi 

Mandate i katërt   2014- 2017, pozita : Kryetar i komisionit për arsim, shkencë  

kulturë, rini e sport 

Mandati i pestë     2017-2019, pozita: Kryetar i komisionit për Administratë 

Pushtet Lokal dhe Media 

 

Ambasador i Republikës së Kosovës në Shqipëri. 21.10.2019  /  30.08.2021 
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